
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2023 ]ч 3694—па

О внесении изменений в Положение
о балансовой комиссии по
рассмотрению деятельности
муниципачьных унитарных
предприятий городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>,
утвержденное постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 12.12.2022 )Ф 3093-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 М9 131 -Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 3Ч2 161-Ф3 .хО
государственных и муниципальных унитарных предприятий», статьями 37, 56
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, в целях обеспечения
эффеЁтивности управления муниципальными унитарными предприятиями
городского округа «Город Южно-Сахалинск» администрация города Южно
Сахалинска постановляет:

1. Внести в Положение о балансовой комиссии по рассмотрению
деятельности муниципальньтх унитарных предприятий городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>, утвержденное постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от ‘2.12.2022 М2 3093-па (далее - Положение),
следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 4.6 изложить в следующей редакции:
«- вице-мэр, руководящий департаментом кадровой политики аппарата

администрации города Южно-Сахалинска;д
1.2. Подпункты 6.3.1 и 6.3.2 пункта 6.3 изложить в новой редакции:

«6.3.1. При рассмотрении комиссией проекта Плана форма проведения
заседаний комиссии определяется показателем экономической эффективности
деятельности предприятия:

- в очной форме — в случае отрицательного значения;
- в заочной форме — в случае положительного значения.



2

Расчет показателя экономической эффективности деятельности

предприятия осуществляется по формуле:

доходы+д3—Расходы—К3+А—КП, где:

Доходы — значение показателя <доходы всего»;

ДЗ — значение показателя «дебиторская задолженность на конец

периода»;
Расходы — значение показателя «Расходы всего»;

К3 — значение показателя «Кредиторская задолженность»;

А — значение показателя «Амортизация»;

КП — значение показателя «Капитальные вложения».

6.3.2. При рассмотрении комиссией отчета о выполнении Плана форма

проведения заседания комиссии определяется показателем экономической

эффективности деятельности предприятия:

- в очной форме — в случае отрицательного значения;

- в заочной форме — в случае положительного значения.

Расчет показателя экономической эффективности деятельности предприятия

осуществляется по формуле:
ДС,+ Доходы —Расходы + Д3 — КЗ+А, где:

ДС — остаток денежных средств в кассе и на счетах на конец

периода;
доходы — значение показателя «доходы всего»;

Расходы — значение показателя <Расходьг всего»;

дЗ — значение показателя «дебиторская задолженность на конец

периода»;
КЗ — значение показателя «Кредиторская задолженность на конец

периода».
А — значение показателя «Амортизация».»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Данилов В.В.).

Мэр города С.А.Надсадин


